




ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на капитальный ремонт коридора 5-го этажа административного здания по адресу: г.Иваново, пр.Шереметевский, д.1.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена 1 кв. 2013г.

руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	57-2-3 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий полов из керамических плиток	0,186	641,00	45,01	--	119	111	8	--	69,87	13
		100 м2 покрытия		595,99	16,70	--			3		1,44	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		490,15			91					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		416,63			77					
		Сметная стоимость					287					
2	57-2-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий полов из линолеума и резины	0,76	92,90	4,06	--	71	68	3	--	11,39	9
		100 м2 покрытия		88,84	1,51	--			1		0,13	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		72,28			55					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		61,44			47					
		Сметная стоимость					173					
3	57-3-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,48	29,41	--	--	14	14	--	--	3,77	2
		100 м плитуса		29,41	--	--			--	--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		23,53			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		20,00			10					
		Сметная стоимость					35					
4	11-01-011-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=0,8 κ=1,2	Разборка стяжек цементных толщиной 20 мм	0,946	343,63	42,47	--	325	285	40	--	37,93	36
		100 м2 стяжки		301,16	14,14	--			13		1,22	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		349,04			330					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		201,01			190					
		Сметная стоимость					845					
5	11-01-011-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=6 κ=1,2	Разборка стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01	0,946	67,34	44,47	--	64	22	42	--	2,88	3
		100 м2 стяжки		22,87	14,05	--			13		1,21	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		40,87			39					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		23,54			22					
		Сметная стоимость					125					
6	11-01-011-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,946	1626,35	66,36	1127,07	1539	410	63	1066	54,52	52
		100 м2 стяжки		432,92	22,10	--			21		1,91	2
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		503,70			477					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		290,07			274					
		Сметная стоимость					2290					
7	11-01-011-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=6 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01	0,946	1780,13	69,48	1677,78	1684	31	66	1587	4,14	4
		100 м2 стяжки		32,87	21,96	--			21		1,89	2
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		60,70			57					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		34,96			33					
		Сметная стоимость					1774					
8	11-01-040-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 509 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	0,085	1458,50	16,86	1357,27	124	7	1	116	9,19	1
		100 м плитуса		84,37	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		93,40			8					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		53,79			5					
		Сметная стоимость					137					
9	11-01-047-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см	0,946	27952,20	37,29	25081,49	26443	2680	35	23728	324,19	307
		100 м2 покрытия		2833,42	26,09	--			25		2,58	2
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		3165,47			2995					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		1822,93			1724					

		Сметная стоимость				31162						
10	203-0516 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Рейки деревянные 8х18 мм	0,0095 м3	2500,00 --	-- --	2500,00 --	24 --	-- --	-- --	24 --	-- --	-- --
11	11-01-049-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Укладка металлического накладного профиля (порога)	0,018 100 м профили	315,76 200,69	34,67 --	80,40 --	6 4	4 1	1 1	22,96 --	-- --	-- --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		222,17			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		127,94			2					
		Сметная стоимость					12					
12	прайс	Порожки металлические	1,89 м	20,63 --	-- --	20,63 --	39 --	-- --	-- --	39 --	-- --	-- --
13	20-02-002-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка решеток вентиляционных площадью в свету до 0,5 м2	2 1 решетка	25,73 18,08	3,56 --	4,09 --	51 42	36 26	7 119	8 --	2,01 --	4 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		20,83			42					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		12,75			26					
		Сметная стоимость					119					
14	прайс	Решетки вентиляционные	2 шт.	29,14 --	-- --	29,14 --	58 --	-- --	-- --	58 --	-- --	-- --
15	46-04-012-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	0,2084 100 м2	1082,58 840,63	241,95 89,78	-- --	226 192	175 115	50 19	-- 7,74	103,91 2	22
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		921,11			192					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		553,59			115					
		Сметная стоимость					533					
16	10-01-039-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	0,0672 100 м2 проемов	5862,74 1321,06	1875,44 229,85	2666,24 --	394 111	89 15	126 15	179 17,03	143,91 1	10
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1647,06			111					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		830,51			56					
		Сметная стоимость					561					
17	прайс	Дверной блок	4 комп.	1670,48 --	-- --	1670,48 --	6682 --	-- --	-- --	6682 --	-- --	-- --
18	10-01-047-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2	0,1412 100 м2 проемов	163011,01 1506,56	583,97 9,05	160920,48 --	23017 227	213 1	82 22722	172,38 0,78	24 --	24
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1609,57			227					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		811,61			115					
		Сметная стоимость					23359					
19	10-05-001-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих	0,0372 100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	7785,30 1226,63	43,14 --	6515,53 --	290 48	46 --	2 --	242 --	135,24 --	5 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1302,68			48					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		656,86			24					
		Сметная стоимость					362					
20	104-0097 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Вата минеральная "ISOVER", толщина 50 мм	3,8316 м2	11,23 --	-- --	11,23 --	43 --	-- --	-- --	43 --	-- --	-- --
21	15-01-047-15 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля	0,946 100 м2 поверхности обшивки	7314,66 1329,11	650,15 13,23	5335,40 --	6920 1200	1257 13	615 5048	141,39 1,14	134 1	134
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1268,51			1200					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		627,54			594					
		Сметная стоимость					8714					
22	08-03-594-17 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8 κ=1,2	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	0,11 100 шт.	3692,94 1561,80	2064,00 654,83	67,14 --	406 232	172 72	227 7	196,80 70,26	22 8	22
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		2105,80			232					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		1440,81			158					
		Сметная стоимость					796					
23	509-1496 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Светильники с люминесцентными лампами встраиваемыми ARS 4x18	11 шт.	267,05 --	-- --	267,05 --	2938 --	-- --	-- --	2938 --	-- --	-- --
24	509-1461 ФССЦ-2001 пр. МРР № 94	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ 18	4,4 10 шт.	109,41 --	-- --	109,41 --	481 --	-- --	-- --	481 --	-- --	-- --
25	08-03-591-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8 κ=1,2	Выключатель одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке	0,07	664,38	18,95	269,26	47	26	1	20	47,40	3

		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	100 шт.	376,17	0,39	--		--	0,04	--
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		357,73			25			
		Сметная стоимость		244,76			17			
							89			
26	509-1441 ФССЦ-2001 пр. МРР № 94	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	7 шт.	6,80	--	6,80	48	--	48	--
				--	--	--		--	--	--
27	10-08-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360 κ=0,6 κ=1,2	Демонтаж. Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радионизотопный, световой в нормальном исполнении	6 шт.	11,86	0,22	--	71	70	1	--
			1 шт.	11,64	--	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		9,31			56			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		6,98			42			
		Сметная стоимость					169			
28	10-08-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360 κ=1,2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радионизотопный, световой в нормальном исполнении (б/у)	6 шт.	22,50	0,37	2,74	135	116	2	17
			1 шт.	19,39	--	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		15,51			93			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		11,64			70			
		Сметная стоимость					298			
29	10-05-001-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (Г.К.Л) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих	0,0674	7785,30	43,14	6515,53	525	83	3	439
		100 м2 перегородок (за вычетом проемов)		1226,63	--	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1302,68			88			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		656,86			44			
		Сметная стоимость					657			
30	104-0097 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Вата минеральная "ISOVER", толщина 50 мм	6,9422 м2	11,23	--	11,23	78	--	78	--
				--	--	--		--	--	--
31	46-04-007-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных подвесных потолков из плит акмггран	0,0776	646,53	68,77	--	50	45	5	--
			100 м2	577,76	25,52	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		597,25			46			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		358,95			28			
		Сметная стоимость					124			
32	65-6-24 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Смена умывальников	0,01 шт.	2865,17	82,90	859,43	29	19	1	9
			100 приборов	1922,84	8,12	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		1988,89			20			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1158,58			12			
		Сметная стоимость					61			
33	прайс	Умывальник	1 шт.	291,37	--	291,37	291	--	--	291
				--	--	--		--	--	--
34	65-5-7 ФЕР-2001 пр. МРР № 358	Смена смесителей без душевой сетки	0,01 шт.	1980,74	7,85	158,89	20	18	--	2
			100 шт.	1814,00	--	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		1868,42			19			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1088,40			11			
		Сметная стоимость					50			
35	прайс	Смеситель	1 шт.	186,16	--	186,16	186	--	--	186
				--	--	--		--	--	--
36	65-6-12 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Смена унитазов типа "Компакт"	0,02 шт.	4614,18	88,82	782,17	92	75	2	15
			100 приборов	3743,19	8,70	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		3864,45			77			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		2251,13			45			
		Сметная стоимость					214			
37	прайс	Унитаз "Компакт"	2 шт.	518,00	--	518,00	1036	--	--	1036
				--	--	--		--	--	--
38	65-1-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	0,12 шт.	328,71	7,09	33,60	39	35	1	3
			100 м трубопровода	288,02	1,16	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		213,99			26			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		144,59			17			
		Сметная стоимость					82			
39	65-2-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	0,03 шт.	587,05	5,00	--	18	17	--	--
			100 м трубопровода с фасонными частями	582,05	1,86	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		432,09			13			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		291,96			9			
		Сметная стоимость					40			
40	16-04-002-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	0,12 шт.	3358,89	1259,51	50,87	403	246	151	6
			100 м трубопровода	2048,51	166,05	--		--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		2551,18			306			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		1562,37			187			
		Сметная стоимость					896			
41	прайс	Трубы напорные из полипропилена армир. диаметром 25 мм	11,148	13,44	--	13,44	150	--	--	150
				--	--	--		--	--	--

42	пайс	Кран шаровый 25	м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
			4	24,44	--	24,44	98	--	--	98	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
43	16-04-001-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 262 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	0,03	4867,20	4,29	3983,49	146	26	--	120	88,65	3
		100 м трубопровода		879,42	0,41	--			--		0,03	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		1013,56			30					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		620,72			19					
		Сметная стоимость					195					
44	08-02-409-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 747 κ=1,2	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	0,84	1795,55	70,26	1456,83	1508	226	59	1223	28,56	24
		100 м		268,46	1,79	--			2		0,13	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		256,74			216					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		175,66			148					
		Сметная стоимость					1872					
45	103-2407 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 190	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	8,4	19,70	--	19,70	165	--	--	165	--	--
		10 м		--	--	--			--		--	--
46	08-02-390-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 747 κ=1,2	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	0,62	274,87	37,44	51,53	170	115	23	32	19,55	12
		100 м		185,90	0,14	--			--		0,01	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		176,75			110					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		120,93			75					
		Сметная стоимость					353					
47	509-1833 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 656	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40х16 мм	62	2,70	--	2,70	167	--	--	167	--	--
		м		--	--	--			--		--	--
48	08-02-148-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8 κ=1,2	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	1,56	647,88	475,96	57,40	1011	179	742	90	14,88	23
		100 м кабеля		114,52	38,47	--			60		4,07	6
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		145,34			227					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		99,44			155					
		Сметная стоимость					1393					
49	501-8482 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 535	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	0,156	4832,12	--	4832,12	754	--	--	754	--	--
		1000 м		--	--	--			--		--	--
50	08-03-591-08 ФЕР-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8 κ=1,2	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке	0,07	702,52	21,27	269,85	49	29	1	19	51,84	4
		100 шт.		411,40	0,52	--			--		0,05	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		391,32			27					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		267,75			19					
		Сметная стоимость					95					
51	503-0469 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 308	Розетка открытой проводки двухжильная	7	7,02	--	7,02	49	--	--	49	--	--
		шт.		--	--	--			--		--	--
52	63-5-1 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Снятие обоев простых и улучшенных	0,3849	81,12	--	--	31	31	--	--	10,40	4
		100 м2 очищаемой поверхности		81,12	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%		62,46			24					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		40,56			16					
		Сметная стоимость					71					
53	62-41-1 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок	1,4285	162,24	--	--	232	232	--	--	20,80	30
		100 м2 расчищенной поверхности		162,24	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		129,79			185					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		81,12			116					
		Сметная стоимость					533					
54	15-02-019-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	1,8134	3127,84	43,94	2426,54	5672	1192	80	4400	71,61	130
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности		657,36	28,59	--			52		2,81	5
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		648,23			1175					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		320,68			582					
		Сметная стоимость					7429					
55	15-04-006-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	1,8134	88,90	1,77	0,18	161	158	3	--	9,04	16
		100 м2		86,95	0,18	--			--		0,02	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		82,34			149					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		40,74			74					
		Сметная стоимость					384					

56	101-1944 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,0236	11300,00	--	11300,00	267	--	--	267	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
57	15-06-001-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тиснеными и плотными	1,8205	3755,04	1,77	3165,61	6836	1070	3	5763	64,79	118
		100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности		587,66	0,18	--			--		0,02	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		555,51			1011					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		274,81			500					
		Сметная стоимость					8347					
58	15-06-004-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 509 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками	1,8205	111,26	--	--	203	203	--	--	11,56	21
		100 м2 поверхности стен		111,26	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		105,14			191					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		52,01			95					
		Сметная стоимость					489					
59	101-1959 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	0,02913	15481,00	--	15481,00	451	--	--	451	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
60	15-04-005-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	0,2021	1807,20	20,55	1255,61	365	107	4	254	59,20	12
		100 м2 окрашиваемой поверхности		531,04	0,35	--			--		0,03	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		502,16			101					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		248,42			50					
		Сметная стоимость					516					
61	63-10-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок	0,3849	69,41	6,25	--	27	24	2	--	7,31	3
		100 м2 облицовки		63,16	2,32	--			1		0,20	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%		50,42			19					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		32,74			13					
		Сметная стоимость					59					
62	10-05-009-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625) с дверным проемом	0,3849	6185,03	19,08	5327,34	2381	323	7	2051	92,46	36
		100 м2 стен (за вычетом проемов)		838,61	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		890,61			343					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		449,08			173					
		Сметная стоимость					2897					
63	15-01-019-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Гладкая облицовка стен, столбов, плинтус и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	0,3849	11261,07	47,63	9190,68	4334	779	18	3537	220,34	85
		100 м2 поверхности облицовки		2022,76	25,52	--			10		2,48	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1935,62			745					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		957,57			369					
		Сметная стоимость					5448					
64	46-04-012-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	0,0233	1767,24	241,95	--	41	36	6	--	188,54	4
		100 м2		1525,29	89,78	--			2		7,74	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		1598,92			37					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		960,97			22					
		Сметная стоимость					100					
65	10-01-034-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	0,0233	10669,73	613,83	8298,35	249	41	14	194	201,09	5
		100 м2 проемов		1757,55	11,49	--			--		0,99	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1878,72			44					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		947,32			22					
		Сметная стоимость					315					
66	п.райс	Блок оконный ПВХ	2,33	744,62	--	744,62	1735	--	--	1735	--	--
		м2		--	--	--			--		--	--
67	10-01-035-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 81 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	0,013	6571,08	42,51	6276,90	85	3	1	81	29,50	--
		100 п. м		251,67	1,22	--			--		0,11	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		268,56			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		135,42			2					
		Сметная стоимость					90					
68	п.райс	Доски подоконные ПВХ	1,3	74,46	--	74,46	97	--	--	97	--	--
		м		--	--	--			--		--	--
69	58-20-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,0123	2516,07	5,99	2156,85	31	4	--	27	41,41	1
		100 м		353,23	0,93	--			--		0,08	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		293,95			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		230,20			3					
		Сметная стоимость					38					

70	15-01-050-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	0,0915	12085,59	69,50	9907,19	1106	193	6	907	229,73	21
		100 м2 облицовки		2108,90	1,40	--			--		0,12	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=10,5х0,9)		1994,23			182					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=5,5х0,85)		986,56			90					
		Сметная стоимость					1378					
71	10-01-036-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 188 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка уголков ПВХ на клею	0,19	413,87	--	335,00	79	15	--	64	9,25	2
		100 п. м		78,87	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		83,76			16					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=6,3х0,85)		42,23			8					
		Сметная стоимость					103					
72	62-32-2 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,07	1168,43	0,87	515,51	82	46	--	36	80,60	6
		100 м2 окрашиваемой поверхности		652,05	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		521,64			37					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		326,03			23					
		Сметная стоимость					142					
73	08-03-573-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,3 κ=0,8 κ=1,2	Демонтаж. Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	1	19,83	13,06	--	20	7	13	--	0,85	1
		1 шт.		6,77	0,91	--			1		0,10	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		7,30			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		4,99			5					
		Сметная стоимость					32					
74	08-03-573-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	1	68,51	43,54	2,40	69	23	44	2	2,84	3
		1 шт.		22,57	3,03	--			3		0,35	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		24,32			24					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		16,64			17					
		Сметная стоимость					110					
75	прйис	Щит ЩРШ-54	1	335,33	--	335,33	335	--	--	335	--	--
		шт		--	--	--			--		--	--
76	08-03-575-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,3 κ=0,8 κ=1,2	Демонтаж. Прибор или аппарат	7	3,20	--	--	22	22	--	--	0,40	3
		1 шт.		3,20	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		3,04			21					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		2,08			15					
		Сметная стоимость					58					
77	08-03-575-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,3 κ=0,8 κ=1,2	Прибор или аппарат	7	10,99	--	0,32	77	75	--	2	1,34	9
		1 шт.		10,67	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		10,13			71					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		6,93			49					
		Сметная стоимость					197					
78	509-2236 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 629	Выключатели автоматические "ГЕК" ВА47-29 2Р 16А, характеристика С	7	20,90	--	20,90	146	--	--	146	--	--
		шт.		--	--	--			--		--	--
79	01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	2,95	42,98	--	--	127	--	--	--	--	--
		1 т груза		--	--	--			--		--	--
80	03-21-01-010 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние: до 10 км I класс груза	2,95	11,42	--	--	34	--	--	--	--	--
		1 т груза		--	--	--			--		--	--
Итого прямые затраты по смете:			руб.				104585	11525	2565	90334		1300
			руб.						371			35
Стоимость монтажных работ -			руб.				8168					
Материалы -			руб.				1411					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				14					
Всего оплата труда -			руб.					1197				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				4583					
Накладные расходы -			руб.				1109					
Сметная прибыль -			руб.				768					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				10046					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									
Сметная заработная плата -			руб.					1197				138
Стоимость общестроительных работ -			руб.				93692					
Материалы -			руб.				72440					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				812					
Всего оплата труда -			руб.					10207				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				9809					
Транспортные расходы -			руб.				160					
Накладные расходы -			руб.				10248					
Сметная прибыль -			руб.				5517					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				109457					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1146

Сметная заработная плата -	руб.				10207				
Стоимость сантехнических работ -	руб.				2725				
Материалы -	руб.				164				
в т.ч. транспортные расходы -	руб.				2				
Всего оплата труда -	руб.					493			
Стоимость материалов и конструкций -	руб.				1927				
Накладные расходы -	руб.				533				
Сметная прибыль -	руб.				325				
Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				3583				
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч								52
Сметная заработная плата -	руб.					493			
Итого по смете:	руб.				123085				
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч								1335
Сметная заработная плата -	руб.					11896			
Пересчет итогов в цены на г.									
Оплата труда осн. рабочих	11525	x 5,34			61543				
Затраты на экспл. машин	2565	x 5,34			13697				
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	371	x 5,34					1981		
Стоимость материальных ресурсов	90494	x 5,34			483238				
Итого прямых затрат					558478				
Накладные расходы в текущих ценах	11889	x 5,34	x 1,0		63487				
Сметная прибыль в текущих ценах	6611	x 5,34	x 1,0		35303				
ИТОГО в ценах на г.					657268				
Итого с непредвиденными затратами	2 %	657268	13145		670413				
Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				120674				
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					791087				

Составил: Инженер ЗАО "МЕКОМ"

Проверил:

Петрова С.В.



МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОБЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>В.И.И.</i>	18.03.13
Начальник отдела проектно- сметной документации	<i>И.И.</i>	18.03.13
Начальник отдела технического надзора		